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Bieterinformation 2

Rahmenvereinbarung Kindermöbel

Vergabenummer: L-10.61-2024-00514


Sehr geehrte Damen und Herren,

nachfolgend geben wir Ihnen folgende Bieteranfragen und deren Beantwortung zur Kenntnis und Beachtung.


Frage 1:

1.1 Wie sollen wir vorgehen, wenn die Option Filzgleiter nicht kostenneutral angeboten werden kann.


Antwort 1:

Bitte statten Sie die Kinderstühle 1.1.1-1.8.8 mit Filzgleitern und die Stapelhocker Pos.
1.1.10-1.1.13 mit Kunststoff- oder Universalgleitern aus. Alle anderen Gestelle sind mit Universalgleitern alternativ mit Kunststoffgleitern (ohne Preisaufschlag) auszustatten.


Frage 2:

1.1.9 Ein Aufpreis für eine farbige Lackierung kann so nicht angegeben werden. Die farbigen Stühle haben eine andere Artikelnummer und einen anderen Preis, als die standard Krippen- und KIGA Stühle. Hier wäre eine eigne POS nötig, kein Aufpreis.


Antwort 2:

Bitte geben Sie in der Position „1.1.19 Aufpreis farbige Lackierung“ die Preisdifferenz zum Standardmodell an. Sollte es hier Abweichungen zwischen den verschiedenen Stuhlgrößen geben, bitte ich Sie, einen für sich vertretbaren einheitlichen Preis zu kalkulieren. Die Artikelnummern der Farbvarianten werden im Leistungsverzeichnis nicht abgefragt. Diese Informationen werden vom künftigen Vertragspartner nach Zuschlagserteilung gefordert.


Frage 3:

1.1.14 Stapelhocker sind nicht farbig lackiert erhältlich


Antwort 3:
Einige unserer Einrichtungen wünschen sich auch Stapelhocker mit farbigen Sitzflächen.
Unsere Marktrecherche ergab, dass auch einige Hersteller diese farbigen Modelle anbieten.


Frage 4:

1.2 Wie sollen wir vorgehen, wenn die Option Filzgleiter nicht kostenneutral angeboten werden kann.


Antwort 4:

Bitte statten Sie die Kinderstühle 1.1.1-1.8.8 mit Filzgleitern und die Stapelhocker Pos.
1.1.10-1.1.13 mit Kunststoff- oder Universalgleitern aus. Alle anderen Gestelle sind mit Universalgleitern alternativ mit Kunststoffgleitern (ohne Preisaufschlag) auszustatten (siehe
Frage 1).


Frage 5:

1.2.30-1.1.32 Was machen wir bei POS die nicht angeboten werden können?


Antwort 5:

Für jede Position muss ein Preis angegeben werden. Andernfalls gilt das Angebot als unvollständig und muss ausgeschlossen werden.


Frage 6:

1.2.34 Was machen wir bei POS die nicht angeboten werden können?


Antwort 6:

Für jede Position muss ein Preis angegeben werden. Andernfalls gilt das Angebot als unvollständig und muss ausgeschlossen werden.


Frage 7:

Die angebotenen Produkte werden in öffentlichen Einrichtungen geliefert. Ein GS-Zertifkat stellt sicher, dass wichtige Normen und Vorgaben zum Unfallschutz umgesetzt werden und auch eingehalten werden.Ist dieses notwendig?


Antwort 7:

Die angebotenen Positionen müssen die Anforderungen des Leistungsverzeichnisses erfüllen. Hierzu sind die Ausführungen im Abschnitt „Normen und technische Bestimmungen“, „Allgemeine Anforderungen an das Mobiliar“ ggf. bestehende Beschreibungen der Positionsgruppen sowie die Beschreibungen in Einzelpositionen zu beachten. Ein GS-Zertifikat wird nicht explizit gefordert.
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Frage 8:

Los 1: Bitte nennen Sie die Aufteilung, wie viele Stühle mit einem Kunststoffgleiter bzw. mit einem Filzgleiter ausgestattet werden sollen. Wird gewünscht, dass alle Stühle mit einem Kunststoffgleiter oder mit einem Filzgleiter ausgestattet werden sollen?


Antwort 8:

Bitte statten Sie die Kinderstühle 1.1.1-1.8.8 mit Filzgleitern und die Stapelhocker Pos.
1.1.10-1.1.13 mit Kunststoff- oder Universalgleitern aus. Alle anderen Gestelle sind mit Universalgleitern alternativ mit Kunststoffgleitern (ohne Preisaufschlag) auszustatten (siehe
Frage 1).


Frage 9:

Los 3: Sollen die Stollenmöbel werkzeuglos demontierbar sein? Dies stellt sicher, dass durch den Nutzer beschädigte Elemente schnell und unkompliziert ausgetauscht werden können.
Die Nachhaltigkeit stände im Vordergrund!


Antwort 9:

Nein, diese Anforderung wird nicht gestellt.


Frage 10:

Position 1.2.31 + 32 ist mit 80cm Tiefe ausgewiesen. Ist das korrekt oder ggf. ein Schreibfehler?


Antwort 10:

Es handelt sich um einen Fehler. Die Anforderungen an die Tiefe in den Positionen 1.2.31 und 1.2.32 werden gestrichen.


Frage 11:

Unter 2.1.3 kann die Treppe links oder rechts angestellt werden. Die Badewanne ist entsprechend auf der anderen Seite positioniert. Preislich macht es keinen Unterschied.
Allerdings in der Artikelnummer ist es auszuweisen.


Antwort 11:

Bitte geben Sie beide Artikelnummern mit Hinweis bei der Beantwortung der Frage an.


Frage 12:

Unter 2.2.21 wird H120 in der Artikelbezeichnung angegeben, im Text jedoch 175-200cm in der Höhe
ausgewiesen. Dies wiederholt sich bei 2.2.23. Welche Höhe wird gewünscht?


Antwort 12:

In Position 2.2.23 wurde kein Fehler gefunden. Es wurden jedoch Schreibfehler in nachfolgenden Positionen entdeckt und wie folgt berichtigt:
Pos. 2.2.21: BxHxT 90-110 x 110-130 x 40-50 cm
Pos. 2.2.36: BxT: 40-55 x 40-50 cm
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Frage 13:

Unter 2.2.36 soll ein 90cm-breiter Schrank nur eine Tür besitzen. Soll die andere Seite offen bleiben?


Antwort 13:

Es wird ein schmaler hoher Schrank gewünscht. Die Maßangaben wurden korrigiert.
Pos. 2.2.36: BxT: 40-55 x 40-50 cm (siehe Frage 12).


Frage 14:

Flache Massivholzkästen mit Sichtfenster wie unter 2.2.59 wären eine Sonderanfertigung.
Instabil zudem.
Ist es dennoch gewünscht?


Antwort 14:

Diese Position wird gestrichen.

Es erfolgt eine Änderung der Vergabeunterlagen. Bereits eingereichte Angebote sind zwingend zurückzuziehen und mit der neuen Version der Vergabeunterlagen neu einzureichen.

Mit freundlichen Grüßen
Im Auftrag

Nicole Nebelung
Strategische Vergabemanagerin Einkauf
Zentrale Ausschreibungsstelle

***Elektronisch versendete Dokumente sind ohne Unterschrift gültig. ***

